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OTtyeT PpoHAa

MeHcnoHHbIM doHa Swedbank V1 (Ctpaterva paBHOBeCUA) — 3TO AOrOBOPHOM MHBECTULIMOHHbIN
$OoHA, co3aaHHbIN ana obecnevyeHna Ao06POBONbHOM HakonuTenbHoW neHcuu. Lenbto PoHaa
nocpeacTsom

AONTOCPOYHbIN ero

ABNAETCA pocCT

dKTNBOB n

obecneyeHune

9TOro

AOMNONHUTENbHOTO Aoxoda Bnagenbuam naes doHAa nocie UX BbIXoAa Ha neHcuio. PoHA,
BKNaabiBaeT A0 30% CBOMX aKTMBOB B LieHHble Bymarn C¢ puckom akumii. OcTanbHas 4acTb
nmyulectsa ®oHaa MHBECTUpPYeTcs B 06aMraumMm, UHCTPYMEHTbI AEHEKHOro PblHKa, BKAaApbl,

HeEABUXNMOCTb U NPOYNeE aKTUBDLI.

Ynpasnawwana KomnaHma
o ocHoBaHUA
ISIN

Yuctas ctoMmocTb akTnBoB doHAaa
Yuctas ctommocTtb naa poHaa (NAV)

MnaTta 3a ynpaBneHue
MnaTta 3a BCTynneHune B GoHA,
MnaTa 3a BbIXOA M3 PoHAA

Swedbank Investeerimisfondid AS

1998
EE3600007530

14 019 473 EUR
1.27850 EUR

1.20%
0%
1.0%

Yuctasa ctommocTtb naa poHaa (NAV)

1.35

1.20

1.05

0.90

0.75

0.60

04.1999

04.2000
04.2001
04.2002
04.2003
04.2004
04.2005
04.2006
04.2007
04.2008

UcTopuueckaa 4oXoaHOCTb*

C Hayanaroga 1 mecay 3 mecAua
JoxoaHocTb -3.1% -1.7% -2.0%
JoxoaHocTb 3a roA,
log 2010 2011 2012
JoxoaHoCTb 5.5% -1.0% 11.7%

BonatunbHOCTb AOXOAHOCTHU (AaHHbIe 3a 3 roaa)

PacnpepeneHue noptdena akuum
AMUNDI MSCI EUROPE UCITS ETF
Vanguard S&P 500 ETF

SPDR S&P 500 ETF TRUST
Swedbank Robur Access Asien
Vanguard FTSE Japan UCITS ETF

Pacnpepenexue noptdena obauraymii

Allianz Euro Oblig Court Term ISR

AMUNDI 6 M-I

AMUNDI 12 M-

iShares Core Euro Corp Bond UCITS ETF (Dist)
iShares Euro Corp Bond BBB-BB UCITS ETF (Dist)

04.2009

1ron
-3.5%
-3.5%

2013
2.5%

04.2010

04.2011
04.2012
04.2013

2 roga 3
-0.9%
-0.4%

2014
5.4%

04.2014

roga

-1.0%
-0.3%

2015
0.5%

2.2%

Aona

9.0
5.2
3.6
3.3
1.6

8.8
7.8
7.6
6.9
5.5

04.2015

04.2016
04.2017

04.2018

5 net co3paHuA

5.5%
1.1%

2016
1.2%

99.7%
3.6%

2017
1.4%

|_|<0HVI)KeHHbIﬁ PUCK MoBbILWEHHbI PUCK

HavmeHbLuni Hanbonbwuii
BO3MOXHbIN 40X04, BO3MOMHbIN 40X04,

1 2 4 5 6 7

YKa3aHHble B LWWKaJsie KaTeropum oCHOBaHbl Ha KonebaHum
CTOMMOCTU MMyLLeCTBa CDOHLI,a 3a nocneagHMe NATb NeT.

69.5 O6aurauum
26.3 Akuumn
3.3 HeauMmocTb

m 0.9 [eHbrn n genosnTol

Esponelickne 34.0

CLLA 33.5

PassuBatowanaca
A3na
LleHTpanbHaa u
BoctouHas Espona

13.6
7.3

AnoHuA 5.9

JlatnHckaa Amepuka 4.0

MpubanTtuka 1.8

EBponeickue 70.5

LleHTpanbHaa n

BoctouHas Espona 168

Mpubantuka 9.7

FnobanbHble 3.0

EUR 87.0

usb 9.6
SEK 33

GBP 0.1

CroumocTb nas GoHAa C TeYeHWeM BPpeMEHU MOXKET KaK pacTy, Tak U CHUXKaTbcA. [loxoAHOCTb GOHAA B NpeablayLime nepuoabl BpeMeHU He ABAAeTcA 06ellaHueM Uamn OTCbIIKOM K A0X0AHOCTU doHAa B
nocnegytowpe nepuoabl BpemeHn. HacToawmii AOKYMEHT M coAeprKallanca B Hem MHGOpMaLMa He MOXKET PacCMaTPUBATLCA B KAUeCTBE COBETA MM KOHCYNbTaLMKU NO MHBECTMPOBaHMIO. MNoxKanyiicTa,
03HAKOMbTECH C YC/I0BUAMM M NpocneKkTamu GoHA0B B MHTepHeTe no agpecy www.swedbank.ee/fondid. 1ns nonydeHuns 4onoaHUTenbHOM MHbopmaummn npocum obpawatbes B Caykby
WMHBECTULMOHHOM noaaep*Kku knmeHtos Swedbank no TenepoHy +372 613 1606 no pabounm gHam c 8:30 go 18:00 nnum nocetuTb baunkaliwee otaeneHne Swedbank.
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